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En conformidad al Contrato de Suministro entre la Empresa Sociedad Austral de Electricidad S.A. y la llustre

Municipalidad de Quemchi, la empresa concesionaria

de servicio publico eléctrico de distribucion

informa que a contar del 01 de Mayo de 2017 inclusive, las tarifas que cobraran a sus clientes seran los

valores que a continuacion se indican y las condiciones de aplicacion del

Energia.

Decreto N° 1T de 2012 del Ministerio de

TARIFAS

BT1 Cargo fijo ($/cliente)
Cargo por energia base ($/kwh)
Cargo energia adicional invierno ($/kwh)

BT2 Cargo fijo ($/cliente)
Cargo por potencia ($/kw/mes)
Consumo parcialmente presente en punta
Consumo presente en punta
Cargo por energia ($/kwh)

BT3 Cargo fijo ($/cliente)
Cargo por potencia ($/kw/mes)
Consumo parcialmente presente en punta
Consumo presente en punta
Cargo por energia ($/kwh)

BT4.1,2y 3
Cargo fijo ($/cliente) BT4.1
Cargo fijo ($/cliente) BT4.2
Cargo fijo ($/cliente) BT4.3
Cargo por potencia contratada o0 demanda maxima
leida en horas de punta de invierno ($/kw/mes)

Cargo por potencia contratada o suministrada ($/kw/mes)

Cargo por energia ($/kwh)

AT2 Cargo fijo ($/cliente)
Cargo por potencia ($/kw/mes)
Consumo parcialmente presente en punta
Consumo presente en punta
Cargo por energia ($/kwh)

AT3 Cargo fijo ($/cliente)
Cargo por potencia ($/kw/mes)
Consumo parcialmente presente en punta
Consumo presente en punta
Cargo por energia ($/kwh)

AT4.1,2y 3
Cargo fijo ($/cliente) AT4.1
Cargo fijo ($/cliente) AT4.2
Cargo fijo ($/cliente) AT4.3
Cargo por potencia contratada o demanda maxima
leida en horas de punta de invierno ($/kw/mes)

Cargo por potencia contratada o suministrada ($/kw/mes)

Cargo por energia ($/kwh)

1.291,289
1.477,374
1.579,404

1.291,289

23.405,344
32.575,920
1.375,345

1.893,211

23.405,344
32.575,920
1.375,345

1.291,289
1.893,211
2.455,641
26.015,697

6.560,224
1.375,345

1.291,289

16.281,316
18.583,848
1.267,016

1.893,211

16.281,316
18.583,848
1.267,016

1.291,289
1.893,211
2.455,641
15.755,374

2.828,475
1.267,016

Los valores indicados incluyen el Impuesto al valor Agregado (I.V.A.).




